
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(МКОУ «СОШ №5» ИГОСК) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 13.10.2023 г.                                                                                                       №    365                                                                                                                    

                                                                                                                         

ст. Рождественская 

 
«О проведении репетиционного итогового  
сочинения по литературе в 11классах 
14 октября 2023 года»  
 
  В соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Изобильненском городском округе в 2024 году от 31 августа 

2023 года № 775 и в целях подготовки выпускников к проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2023/24 учебном году и на основании приказа № 949 от 06.10.2023 года «О 

проведении репетиционного итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 

организациях Изобильненского городского округа 14 октября 2023 года» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести пробное итоговое сочинение (изложение) по литературе в 11 классах в МКОУ 

«СОШ №5» ИГОСК 14 октября 2023 года по темам отдела образования администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – отдел образования). 

Начало экзамена в 09.00 часов, продолжительность выполнения итогового сочинения 

(изложения) - 3 часа 55 минут (235 минут). 

2. Провести репетиционное итоговое сочинение (изложение) в соответствии с 

требованиями Порядка и методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы среднего общего образования (приложение 1 к письму 

Рособрнадзора от 21.09.2023 № 04-303). 

3. Подготовить помещения, предоставляемые для проведения итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и 

нормативов. 

4. Распределить участников по кабинетам в произвольном порядке (участники итогового 

сочинения (изложения) рассаживаются за рабочие столы в кабинете также в 

произвольном порядке (по одному человеку за рабочий стол). 

5. Обеспечить обучающихся   орфографическими словарями при проведении итогового 

сочинения, орфографическими и толковыми словарями при проведении изложения. 

6. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) МКОУ 

«СОШ №5» ИГОСК  

    технических специалистов; 

    дежурных, участвующих в организации репетиционного итогового сочинения 

(изложения) вне учебных кабинетов; 

    состав школьной экспертной комиссии по проверке репетиционных итоговых 

сочинений (изложений) (далее - Комиссия). 

7.  Обеспечить присутствие в день проведения пробного итогового сочинения (изложения) 

медицинского работника. 

8. Саниной А.В. – заместителю директора по УВР провести корректировку расписания 

школьных занятий в день проведения пробного экзамена. 



9. Комиссии провести 16-17 октября 2023 года проверку работ обучающихся в соответствии 

с критериями, утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки (приложение 10 к приложению 1 к письму Рособрнадзора от 26.10.2021 № 04-416, 

стр. 68-71).  

10.  Классному руководителю Березиной О.В.: 

- провести инструктаж с выпускниками об удалении с итогового сочинения (изложения) 

за нарушение требований, установленных пунктом 28 Порядка проведения ГИА-11 

(приказ Минпросвещения России № 233, Рособрнадзора N 552 от 04.04.2023 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования»);  

-ознакомить под роспись обучающихся 11 класса и их родителей (законных 

представителей) с результатами пробного итогового сочинения (изложения) по 

литературе до 23.10.2023 г.; 

-обеспечить обучающихся орфографическими словарями при        

проведении итогового сочинения, орфографическими и толковыми 

   словарями при проведении изложения по литературе. 

11.  Организовать до 17.10.2022 года доставку в отдел образования (Черкашина Л.И.) 

оригиналов бланков репетиционного итогового сочинения (изложения) обучающихся 11-

х классов. 

12.  Предоставить в отдел образования (каб. №7 Черкашина Л.И.) в срок до 19.10.2023 г.: 

- аналитическую справку результатов репетиционного итогового сочинения (изложения) 

на бумажном носителе и в формате Word на E-mail: ludmila2061@mail.ru; 

- скан-копии форм ИС-ИС-04, 05, 06, 07. 

13.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
               

 

 

 Директор школы 

 

 

 

 

Л.В. Кожина 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ludmila2061@mail.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

(МКОУ «СОШ №5» ИГОСК) 
 

ПРИКАЗ 

 

 

от 13.10.2023 г.                                                                                                      №    366                                                                                                                   

 

ст. Рождественская 
«Об утверждении состава комиссии 

по проведению итогового сочинения (изложения)» 

 

            В соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Изобильненском городском округе в 2024 году от 31 августа 

2023 года № 775 и в целях подготовки выпускников к проведению итогового сочинения 

(изложения) в 2023/24 учебном году и на основании приказа № 949 от 06.10.2023 года «О 

проведении репетиционного итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 

организациях Изобильненского городского округа 14 октября 2023 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в МКОУ «СОШ 

№ 5» ИГОСК, в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) 

в Ставропольском крае (приказ министерства образования Ставропольского края от 02 

ноября 2022 года № 1908-пр с изменениями (далее – Порядок)) в следующем составе: 

Кожина Л.В. – директор школы; 

Санина А.В. - заместитель директора по УВР; 

Валуйская Н.П – учитель русского языка и литературы. 

2. Список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам и отвечающих за 

формирование индивидуальных экзаменационных комплектов участников 

репетиционного экзамена и за обеспечение информационной безопасности: 

Санина А.В. – зам. директора по УВР; 

Казакова Г.Г. – учитель. 

3. Назначить организаторами в аудитории с 8-30 до 13-30:  

Федину Н.В.- учитель, Маркову Е.Н.-учитель. 

4. Назначить дежурным вне учебного кабинета -  

Губареву Л.М.. – соц. педагог. 

5. Обеспечить присутствие в день проведения пробного итогового сочинения (изложения) 

медицинского работника – _____________. 

6. Саниной А.В. – заместителю директора по УВР провести корректировку расписания 

школьных занятий в день проведения пробного экзамена. 

7. Состав школьной экспертной комиссии по проверке репетиционных итоговых сочинений 

(изложений) (далее - Комиссия): 

Валуйская Н.П. – учитель русского языка и литературы; 

Кравченко О.А. – учитель русского языка и литературы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
               

 

 

 Директор школы 

 

 

 

 

Л.В. Кожина 

 


